
 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL  BOTOŞANI 

CABINET PRIMAR 

 

_____________________________________________________ 

                                                            

 

D I S P O Z I Ţ I E 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani, 

în şedinţă extraordinară, în data de  18 februarie 2022 

  

 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI  BOTOŞANI 

 

 

      în baza prevederilor art.133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1)  lit. a) și alin. (3)  lit. b) din 

O.U.G. nr. 57 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 

iulie 2019, 

     în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr.57 din 3 iulie 2019 privind Codul 

administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, 

 

 DISPUNE: 

 

 

 Art. 1 Convocarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani, în şedinţă extraordinară, în 

data de 18 februarie 2022, ora 11,00  în sala  de ședințe  „Mihai Eminescu”  din sediul  Primăriei.  

Art. 2 Proiectul ordinii de zi și indicarea comisiilor de specialitate cărora le-au fost trimise 

spre avizare proiectele de hotărâri, sunt prevăzute în anexa la prezenta dispoziţie, fiind publicate pe 

site - ul instituției, cu invitaţia de a formula şi depune amendamente asupra proiectelor de hotărâri 

inițiate. 

       Art. 3 Secretarul general al municipiului Botoşani  și  Aparatul Consiliului Local  vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 

 

  Primar,                                             Avizat pentru legalitate, 

        Cosmin Ionuț Andrei                         Secretar general, Ioan Apostu 

 

 

 

 

 

 

  Botoşani,  14 februarie 2022 

  Nr. 122 



 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

    PRIMAR 

_____________________________________________________________________________ 

 

ANEXA  LA  DISPOZIŢIA NR.  122  DIN  14  FEBRUARIE 2022 

 

 

 

 

PROIECTUL ORDINII  DE  ZI 

pentru ședința extraordinară a Consiliului Local din  data de   

  18  februarie 2022 

 

  

 

 

PRIMAR, 

Cosmin Ionuț Andrei 

 

 

 

 

 

 

NR. 

CRT. 

 

INIŢIATOR 

 

TITLUL PROIECTULUI  DE  HOTĂRÂRE  

 

Comisii 

1.  Primar 

 

Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-

economici pentru obiectivul de investiții: „Restaurare Monument 

Închinat Țăranilor, municipiul Botoșani” (atestat în domeniul public 

al municipiului Botoșani sub denumirea de Ansamblul 1907, la 

poziția 934  din inventarul aprobat prin HG nr. 70/2011 pentru 

modificarea anexei nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 971/2002 

privind atestarea domeniului public al judeţului Botoşani, precum şi 

al municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul Botoşani) 

1,5 

2.  Primar 

 

Proiect de hotărâre privind aprobarea proiectului ”Îmbunătățirea 

regenerării fizice, economice și sociale a comunităților 

marginalizate - amenajare zona de recreere Str. Adrian Adamiu 12 

B în municipiul Botosani”, precum și actualizarea indicatorilor 

tehnico – economici ai acestuia 

1,5 

3.  Primar 

 

Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local 

nr. 309/30.08.2021 privind aprobarea proiectului “CONSTRUIRE 

ȘI ECHIPARE CREȘĂ PENTRU EDUCAȚIA TIMPURIE 

ANTEPREȘCOLARĂ CARTIER ANL CIȘMEA”, cod SMIS 

127792 și a cheltuielilor legate de acest proiect 

1,5 

4.  Primar 

 

Proiect de hotărâre pentru actualizarea indicatorilor tehnico-

economici ai proiectului ”Construire și echipare creșă pentru 

educația timpurie antepreșcolară cartier ANL Cișmea”, cod SMIS 

127792  

1,5 



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

    PRIMAR 

_____________________________________________________________________________ 

 

ANEXA LA  DISPOZIŢIA NR. 122 DIN 14 FEBRUARIE 2022 

 

 

 

 

 

 

COMPLETAREA  

PROIECTULUI ORDINII  DE  ZI 

pentru ședința  extraordinară a Consiliului Local din  data de  18.02.2022 

 

 

 

 

 

 

PRIMAR, 

 Cosmin Ionuț Andrei 

 

 

 

NR. 

CRT. 

 
INIŢIATOR 

 

TITLUL PROIECTULUI  DE  HOTĂRÂRE  

 

Comisii 

1.  Primar Proiect de hotărâre privind modificarea şi completarea Hotărârii 

Consiliului Local al Municipiului Botoşani nr. 482/21.12.2021 privind 

aprobarea solicitării trecerii unui bun din domeniul public al statului în 

domeniul public al Unităṭii Administrativ-Teritoriale Municipiul 

Botoṣani 

1,3,5 

2.  Primar Proiect de hotărâre privind trecerea din domeniul privat în domeniul 

public al unui teren 

1,3,5 


	DP 122.pdf
	A DP 122.pdf
	C OZ DP 122.pdf

